Tomar as medidas administrativas necessárias à constituilção de um escritório local 
de planejamento, cujas atribuições de coordenar a implantação a organização dos 
planos serão fixados por decreto;

4. abrir um crédito especial no valor de até Cr$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 

cruzeiros),  com  vigência  até  o  exercício  de  1974  para  atender  aos  gastos 
decorrentes da execução presente Lei;

5. Abrir conta vinculada em estabelecimento bancário estabelecido no Município para 
movimentação dos recursos vinculados ao contrato.